

Reparatia unor sectoare de drum din s. Flocoasa comuna Ciobalaccia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 209 445,57 Lei

Intocmit in prețuri curente 30.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. s. Flocoasa, drum catre cimitir 1.1. Amenajare drum				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	15,000	99,00 0,00	1 485,00 0,00
2	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	3,000	2 006,90 0,00	6 020,70 0,00
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-20 cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	300,000	1 077,94 69,86	323 382,90 20 957,40
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2 (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,900	20 855,00 0,00	18 769,50 0,00
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрывтие из асфальтобетона с крупным	m2	1 500,000	319,54 6,99	479 311,20 10 478,70

1	2	3	4	5	6	7
		наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)				
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2 (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,450	20 855,00 0,00	9 384,75 0,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2	1 500,000	224,07 5,82	336 099,75 8 732,25
		<i>Total</i>	Lei			1 174 453,80
		Total Amenajare drum Inclusiv salariu				1 174 453,80 40 168,35
		1.2. Amenajarea bordurilor				
8	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2 (Разработка грунта в отвал экскаваторами " обратной лопатой", ковш вместимостью 0,15 м3, грунт 2 группы)	100 m3	0,100	8 677,10 277,10	867,71 27,71
9	TsC54C	Strat de fundatie din piatra sparta LA40 SM EN 13242+A1 (Слой основания из щебня)	m3	36,000	873,37 115,27	31 441,17 4 149,57
10	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C16/20) (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 24x25 см, по бетонному основанию 35x15 см)	m	600,000	480,35 79,17	288 211,44 47 503,44
		<i>Total</i>	Lei			320 520,32
		Total Amenajarea bordurilor Inclusiv salariu				320 520,32 51 680,72
		<i>Total</i>	Lei			1 494 974,12
		Total s. Flocoasa, drum catre cimitir				1 494 974,12 91 849,07

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				

		Total	Lei	1 494 974,12
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	22 043,78
		Total		1 517 017,90
		Cheltuieli de regie	14,5 %	219 967,60
		Total		1 736 985,50
		Beneficiu de deviz	6 %	104 219,14
		Total		1 841 204,64
		TVA	20 %	368 240,93
				2 209 445,57
		Total deviz: Inclusiv salariu		91 849,07

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia unor sectoare de drum din s. Flocoasa comuna Ciobalaccia

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 209 445,57 Lei

Intocmit in prețuri curente 30.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	486,0000	116,43	56 584,98
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	165,0000	116,43	19 210,95
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	137,6400	116,43	16 025,43
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2380	116,43	27,71
		Total manopera				91 849,07

Material:

1.	111100010001310-224	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22,4	t	211,5000	2 100,00	444 150,00
2.	111100010001311-16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	141,0000	2 200,00	310 200,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	60,9000	600,00	36 540,00
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	365,7000	565,00	206 620,50
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	9,0000	400,00	3 600,00
6.	1421102200068-2	Piatra sparta fr. 16-45 LA40 SM EN 13242	m3	41,4000	600,00	24 840,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,0000	400,00	2 400,00
8.	23203226000401	Bitum	t	1,3905	20 000,00	27 810,00
9.	2651122100024*	Ciment	kg	2 100,0000	3,00	6 300,00
10.	2663102100001-1620	Beton clasa C16/20	m3	31,8000	3 500,00	111 300,00
11.	2666122800284	Bordura beton 100x30x15 cm	m	603,0000	200,00	120 600,00
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	40,5000	40,00	1 620,00
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	45,0000	30,00	1 350,00
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,6000	30,00	108,00
15.	4100126202818	Apa	m3	3,6000	30,00	108,00
		Total materiale de construcții				1 297 546,50

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	15,1200	155,00	2 343,60
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4050	850,00	344,25
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,5800	750,00	10 935,00
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	19,8000	600,00	11 880,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	97,2000	600,00	58 320,00
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	3,5760	600,00	2 145,60

7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	19,8000	650,00	12 870,00
8.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	1,1200	750,00	840,00
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,7700	550,00	2 623,50
10.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	3,5760	350,00	1 251,60
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,5000	450,00	2 025,00
Total utilaje de construcții						105 578,55

Total	Lei	1 494 974,12
Asigurarea sociale si medicale	24 %	22 043,78
Total		1 517 017,90
Cheltuieli de regie	14,5 %	219 967,60
Total		1 736 985,50
Beneficiu de deviz	6 %	104 219,14
Total		1 841 204,64
TVA	20 %	368 240,93

Total deviz: 2 209 445,57

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia unor sectoare de drum din s. **Investitor**
Flocoasa comuna Ciobalaccia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. s. Flocoasa, drum catre cimitir				
		1.1. Amenajare drum				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2			99,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	750,00	99,00
2	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			2 006,90 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	600,00	715,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	550,00	874,50
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	350,00	417,20
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire h-20 cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			1 077,94 69,86
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	116,43	69,86
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	600,00	121,80
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	565,00	688,74
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	30,00	4,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	31,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	600,00	154,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	450,00	6,75
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2 (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			20 855,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	20 000,00	20 600,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	850,00	255,00
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2			319,54 6,99
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	116,43	6,99
	111100010001310-224	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD22,4	t	0,1410	2 100,00	296,10
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	400,00	1,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	40,00	0,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	600,00	4,74
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	600,00	4,74
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	0,0079	650,00	5,13

1	2	3	4	5	6	7
		term. 92 cp				
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2 (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			20 855,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	20 000,00	20 600,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	850,00	255,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2			224,07 5,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	116,43	5,82
	111100010001311-16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	2 200,00	206,80
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	400,00	1,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	40,00	0,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	600,00	3,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	600,00	3,18
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		1.2. Amenajarea bordurilor				
8	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2 (Разработка грунта в отвал экскаваторами " обратной лопатой", ковш вместимостью 0,15 м3, грунт 2 группы)	100 m3			8 677,10 277,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	116,43	277,10
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	750,00	8 400,00
9	TsC54C	Strat de fundatie din piatra sparta LA40 SM EN 13242+A1 (Слой основания из щебня)	m3			873,37 115,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	116,43	115,27
	1421102200068-2	Piatra sparta fr. 16-45 LA40 SM EN 13242	m3	1,1500	600,00	690,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	155,00	65,10
10	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C16/20) (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 24x25 см, по бетонному основанию 35x15 см)	m			480,35 79,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	116,43	19,79
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	116,43	59,38
	2663102100001-1620	Beton clasa C16/20	m3	0,0530	3 500,00	185,50
	2651122100024*	Ciment	kg	3,5000	3,00	10,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	400,00	4,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	30,00	0,18
	2666122800284	Bordura beton 100x30x15 cm	m	1,0050	200,00	201,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.